Osi s ozubeným remeňom ELGC-TB-KF
zmeny vyhradené – 2019/022 � internet: www.festo.sk
Elektromechanické pohony
pomoc pri výbere
Prehľad osí s ozubeným remeňom a s vretenom
osi s ozubeným remeňom osi s vretenom súradnicový systém
� rýchlosti do 10 m/s
� zrýchlenia do 50 m/s2

±0,1
pri D2 ±0,03
80 11 M4 7 M6 78 63
veľkosť L1 L2 L3 T1 T2 T3 T4 1)
±0,1 ±0,1 +0,1
80 106 73 36 12 9 1,6 11 … 14
1) odporúčaná hĺbka zaskrutkovania
-V- Novinka
zmeny vyhradené – 2019/0222 � internet: www.festo.sk
Osi s ozubeným remeňom ELGC-TB-KF, s obežným guľôčkovým vedením
údajový list
Typové označenie
veľkosť zdvih č. dielu typ
[mm]
45 200 8062768 ELGC-TB-KF-45-200
300 8062769 ELGC-TB-KF-45-300
500 8062770 ELGC-TB-KF-45-500
600 8062771 ELGC-TB-KF-45-600
800 8062772 ELGC-TB-KF-45-800
1000 8062773 ELGC-TB-KF-45-1000
1200 8062774 ELGC-TB-KF-45-1200
1500 8062775 ELGC-TB-KF-45-1500
60 200 8062776 ELGC-TB-KF-60-200
300 8062777 ELGC-TB-KF-60-300
500 8062778 ELGC-TB-KF-60-500
600 8062779 ELGC-TB-KF-60-600
800 8062780 ELGC-TB-KF-60-800
1000 8062781 ELGC-TB-KF-60-1000
1200 8062782 ELGC-TB-KF-60-1200
1500 8062783 ELGC-TB-KF-60-1500
1800 8062784 ELGC-TB-KF-60-1800
2000 8062785 ELGC-TB-KF-60-2000
80 200 8062786 ELGC-TB-KF-80-200
300 8062787 ELGC-TB-KF-80-300
500 8062788 ELGC-TB-KF-80-500
600 8062789 ELGC-TB-KF-80-600
800 8062790 ELGC-TB-KF-80-800
1000 8062791 ELGC-TB-KF-80-1000
1200 8062792 ELGC-TB-KF-80-1200
1500 8062793 ELGC-TB-KF-80-1500
1800 8062794 ELGC-TB-KF-80-1800
2000 8062795 ELGC-TB-KF-80-2000
-V- Novinka
2019/02 – zmeny vyhradené 23� internet: www.festo.sk
Osi s ozubeným remeňom ELGC-TB-KF, s obežným guľôčkovým vedením
príslušenstvo

k nerovnostiam; v takom prípade sa používa doska adaptéra na vyrovnanie
výšky (stiahnuť  CAD dáta � www.festo.sk)
Kombinačná matica
2 nadstavba osi ELGC-BS/-TB; ELFC; EGSC-BS
veľkosť 32 45 60 80
1 základná os
ELGC-BS/-TB; ELFC
45 8066714 – –
60 – 8066715 –
80 – – 8066716
1 základná os
2 nadstavba osi
Rozmery a údaje pre objednávku
pre kombináciu B1 B3 D1 H1 H2 L1 L2 L3 T1 hmotnosť č. dielu typ
(veľkosť) ±0,05 [g]
45/32 45 34 M4 19 10 51,4 42 42 5,4 136 8066714 EHAA-D-L2-45-L2-45
60/45 60 47 M5 24,2 12 70,6 58 58 5,4 205 8066715 EHAA-D-L2-60-L2-60
80/60 78 63 M6 24,2 12 85,6 73 73 6,4 315 8066716 EHAA-D-L2-80-L2-80
pre kombináciu B1 B2 B3 D1 H1 H2 L1 L2 L3 T1 hmotnosť č. dielu typ
(veľkosť) ±0,05 [g]
45/45 45 32 34 M4 22,2 10 71 58 42 5,4 136 8066714 EHAA-D-L2-45-L2-45
60/60 60 39 47 M5 24,2 12 86 73 58 5,4 205 8066715 EHAA-D-L2-60-L2-60

1 základná os
ELGC-BS/-TB; ELFC
45 8066718 – –
60 – 8066719 –
80 – – 8066720
1 základná os
2 nadstavba osi
Rozmery a údaje pre objednávku
pre kombináciu B1 B2 B3 B4 B5 D1 H1 H2 H3 H4
(veľkosť)
45/32 69 60 34 20,5 11,5 M4 45 17,5 10 34
60/45 87,2 75 47 21,5 21,5 M5 60 24,5 12 47
80/60 107,2 95 63 23,5 23,5 M6 78 33,5 12 63
pre kombináciu H5 L1 L2 L3 T1 hmotnosť č. dielu typ
(veľkosť) [g]
45/32 5,5 52 42 42 5,4 222 8066718 EHAA-D-L2-45-L2-32-AP
60/45 6,5 71 58 58 5,4 433 8066719 EHAA-D-L2-60-L2-45-AP
80/60 7,5 86 73 73 6,4 768 8066720 EHAA-D-L2-80-L2-60-AP
-V- Novinka
2019/02 – zmeny vyhradené 29� internet: www.festo.sk
Osi s ozubeným remeňom ELGC-TB-KF, s obežným guľôčkovým vedením
príslušenstvo